
Contacto

Teléfono +34 957537000
Correo Electrónico info@moriles.es

Dirección Postal

Avda. Andalucía, 23
(14510) Moriles España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 687/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-05-2024 a
las 11:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Moriles
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vsuJ4yOMfFAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: limpieza de edificios públicos del ayuntamiento de Moriles

ejecución de los servicios de limpieza de diversos edificios municipales de Moriles, siendo también parte delDescripción 
objeto del contrato la reposición del material fungible necesario para abastecer las instalaciones definidas en el pliego de
prescripciones técnicas
Valor estimado del contrato 692.880,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 167.677,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 138.576,07 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
En los edificios públicos señalados en los pliegos
Condiciones Las establecidas en los pliegos técnicos
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

varias calles
(14510) Moriles España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vsuJ4yOMfFAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 103.365 EUR.
Precio de la oferta más alta 137.675 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 11

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Servicios y Mantenimientos Mabraser XI S.L.
NIF b14936926
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA. AMARGACENA NAVE 10A
(14013) CORDOBA España

Contacto

Teléfono +34 672467701
Correo Electrónico administracion@mabraser.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 116.974,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 141.539,39 EUR.

Motivación

Motivación Por haber presentado la mejor oferta conforme a los criterios establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 13/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita
la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE MORILES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8bcf714c-a45c-403d-ba9d-b19a67bd0d08


Lugar

SALON DE ACTOS DEL AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

Avenida de Andalucia
(14510) Moriles España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 12/02/2024 a las 08:15 horas
Apertura de la oferta económica

Contacto

Teléfono +34 957537000

Dirección Postal

AVDA DE ANDALUCIA 23
(14510) MORILES España

Contacto

Teléfono +34 957537000

Dirección Postal

AVENIDA DE ANDALUCIA
(14510) MORILES España

Presentación de recursos

ayuntamiento de Moriles

Proceso de Licitación

2.1. - El contrato es de naturaleza administrativa, conforme a lo dispuesto en el artículo 25 de la LCSP y se regirá por lo
dispuesto en los Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, en el Pliego de Prescripciones Técnicas y Anexos que lo
acompañan. 2.2. - Para todo lo no previsto en los pliegos será de aplicación la legislación básica del Estado en materia de
contratos públicos: Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por el que se transponen al
ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de
febrero de 2014 de y por el Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, aprobado
mediante Real Decreto 1098/2001, de 12 de Octubre (RGLCAP, en adelante); con carácter supletorio se aplicarán las
restantes normas de derecho administrativo y, en su defecto, las normas de derecho privado. 2.3. - Se califica como
contrato de servicios, conforme a lo dispuesto en el artículo 17 de la LCSP, sujeto a regulación armonizada por razón de la
cuantía. (artículos 19 y 22 de la LCSP).
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/02/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

ayuntamiento de Moriles

Dirección Postal

AVDA DE ANDALUCIA 23
(14510) MORILES España

DOCUMENTACION REQUERIDA AL
LICITADOR QUE HA PRESENTADO LA
MEJOR OFERTA

Apertura sobre administrativo
El día 06/05/2024 a las 10:00 horas

Lugar

SALON DE PLENOS DEL AYUNTAMIENTO DE
MORILES

Dirección Postal

Avenida de Andalucia
(14510) Moriles España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 05/02/2024 a las 09:30 horas
apertura de la documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

OTROS CRITERIOS CUANTIFICABLES AUTOMATICAMENTE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uIhgi3He0n0aF6c S8TCh%2FA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uIhgi3He0n0aF6cS8TCh%2FA%3D%3D


Fecha de envío 26/12/2023

Fecha de publicación 27/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:791607-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000013295256 |  2024-000529155 | Tue, 14 May 2024 11:24:16:601 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93288702294231448119012482951440849273 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:791607-2023:TEXT:ES:HTML

